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Aneksi nr. 3



AGJENCIA SHTETËRORE E KADASTRËS
DREJTORIA __________
VENDIM
Nr. _______, datë ____. ____. ________

PËR

MIRATIMIN/ REFUZIMIN E KËRKESËS PËR KALIMIN NË PRONËSI PËR TRUALLIN SHTËTËROR NË PËRDORIM

Në zbatim të Kreut VIII të Ligjit nr.20/2020 “Per perfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në RSH” dhe   Vendimit nr. ____, datë ________ të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e procedurave dhe modelit të aktit të kalimit në pronësi për truallin shtetëror në përdorim”, u mor në shqyrtim kërkesa për kalimin në pronësi të truallit shtetëror në përdorim, nëpërmjet aplikimit Nr._____ prot., datë ________,me subjekt kërkues_________________________________________________:
Parashtrimi i fakteve: (Këtu do të listohen: Të dhënat e Kërkesës, Shpjegimet e situatës faktike dhe veprimeve administative të kryera nga ASHK, Të dhënat e gjendjes ndërtimore, të dhënat mbi aktin e fitimit të ndërtesës(nëse është privatizuar/ngritur me leje ndërtimi), truallit shtetëror për të cilin kërkohet kalimi në pronësi dhe gjendjes juridike të pasurisë sipas regjistrave të pasurive të paluajtshme, Shpjegime mbi vlerësimin e provave)   

Vlerësimi dhe arsyetimi ligjor: (Shpjegimet mbi kushtet dhe shkaqet ligjore të miratimit/refuzimit të kërkesës)
Në përfundim, Drejtoria Vendore e ASHK-së __________ pasi verifikoi gjendjen në terren të truallit shtetëror/truallit të dhënë për ndërtim dhe gjendjen juridike të pasurisë së pretenduar nga kërkuesi, në mbështetje të dokumentacionit të administruar, bazuar në nenin 63, të Ligjit nr.20/2020, “Për përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e Shqipërisë” dhe pikës  ______, të VKM-së të sipërpërmendur,
VENDOSI:
1. Pranimin/Refuzimin e kërkesës për miratimin e dokumentit të pronësisë të kalimit në pronësi për truallin shtetëror në përdorim, në Zonën Kadastrale:_____, në emër të subjektit z/zj._______________________, me këto të dhëna:

Sipërfaqe e ndërtimit të privatizuar/ngritur me leje ndërtimi:  _______________________________

Sipërfaqe e truallit shtetëror në pronësi: 

     _______________________________

2. Kundër këtij vendimi mund të ushtrohet ankimi administrativ në përputhje me nenin 66 të Ligjit nr.20/2020 “Për përfundimin e poceseve kalimtare të proësisë në Republikën e Shqipërisë” dhe me Kodin e Procedurave Administrative”.
3. Ky vendim regjistrohet pas kalimit të afatit 30 ditor nga data e njoftimit të tij në rastin e mosankimit administrativ, ose pas përfundimit të procedurës së shqyrtimit të ankimit nga struktura përgjegjëse për ankimet pranë Drejtorisë së Pergjithshme. (Kjo dispozitë bëhet pjesë e vendimit vetëm në rastin e pranimit të kërkesës për miratimin e dokumentit të pronësisë)
4. Ky vendim i njoftohet subjekteve të interesuara brenda 5 ditëve nga miratimi i tij.
DREJTOR
_____________________

KY DOKUMENT PLOTËSOHET NË TRE KOPJE DHE SHOQËROHET ME GENPLANIN E PASURISË
Ky model Vendimi aplikohet sipas rastit për miratimin, ose refuzimin e kërkesës për miratimin e dokumentit të pronësisë, qoftë të objektit pa titull pronësie  dhe truallit funksional të tij, ashtu edhe për oborrin në përdorrim.

